

法人単位事業活動計算書

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度3月末 (A)	前年度3月末 (B)	増減 (A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	591,000	490,500	100,500
	寄附金収益	181,952	257,467	△ 75,515
	経常経費補助金収益	70,452,446	71,036,528	△ 584,082
	受託金収益	95,221,987	96,094,042	△ 872,055
	事業収益	21,918,237	21,958,346	△ 40,109
	介護保険事業収益	356,680,746	351,227,066	5,453,680
	障害福祉サービス等事業収益	13,755,350	13,624,696	130,654
	雑収益	1,978,233	1,656,997	321,236
	その他の収益	8,481,520	2,900,090	5,581,430
	サービス活動収益計(1)	569,261,471	559,245,732	10,015,739
	費用			
	人件費	421,792,510	395,757,348	26,035,162
	事業費	84,502,122	88,238,232	△ 3,736,110
	事務費	29,534,532	24,096,515	5,438,017
	助成金費用	465,000	440,000	25,000
	負担金費用	0	85,000	△ 85,000
	減価償却費	12,601,291	14,289,944	△ 1,688,653
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 5,414,928	△ 5,447,342	32,414
徴収不能引当金繰入	298,505	0	298,505	
その他の費用	168,130	125,830	42,300	
サービス活動費用計(2)	543,947,162	517,585,527	26,361,635	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	25,314,309	41,660,205	△ 16,345,896	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	5,116	7,383	△ 2,267
	サービス活動外収益計(4)	5,116	7,383	△ 2,267
	費用			
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,116	7,383	△ 2,267	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	25,319,425	41,667,588	△ 16,348,163	
特別増減の部	収益			
	サービス区分間繰入金収益	24,662,707	23,449,389	1,213,318
	特別収益計(8)	24,662,707	23,449,389	1,213,318
	費用			
	固定資産売却損・処分損	41,338	1	41,337
	サービス区分間繰入金費用	24,662,707	23,449,389	1,213,318
その他の特別損失	0	3,883,235	△ 3,883,235	
特別費用計(9)	24,704,045	27,332,625	△ 2,628,580	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 41,338	△ 3,883,236	3,841,898	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	25,278,087	37,784,352	△ 12,506,265	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	210,737,796	172,960,128	37,777,668
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	236,015,883	210,744,480	25,271,403
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	0	0	0
	その他の積立金積立額(17)	10,004,194	6,684	9,997,510
	次期繰越活動増減差額(18)=13+14+15+16-17)	226,011,689	210,737,796	15,273,893